[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	09 июня 2021 г.

	№
	1575

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении на территории МОГО «Ухта» мероприятий, посвященных Дню России

В соответствии с подпунктом 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», в соответствии с Указом Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. №16 «О введении режима повышенной готовности» в целях организации и проведения на территории муниципального образования городского округа «Ухта» мероприятий, посвященных Дню России, администрация постановляет:

1. Провести 12 июня 2021 года цикл мероприятий, посвященных Дню России.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню России в 2021 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню России в 2021 году, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Возложить ответственность:

- за проведение культурных мероприятий, озвучивание улиц города - на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

- за проведение спортивных мероприятий – на МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию проведения работы по санитарной очистке улиц города, - на МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»;

5. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Ухте:

- 12 июня 2021 г. обеспечить общественный порядок в МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» на праздничном концерте, посвященном Дню России;

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном портале администрации МОГО «Ухта».
2

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»                                                         П.П. Артемьев
Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 июня 2021 г. № 1575
Состав
организационного комитета

по подготовке и проведению городских мероприятий,
посвященных Дню России

	Османов М.Н.
	-
	глава МОГО «Ухта» - руководитель администрации МОГО «Ухта», председатель оргкомитета;

	Метелёва М.Н.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Абидов А.К.
	-
	председатель Общественного совета МОГО «Ухта»; *

	Анисимов А.В.
	-
	председатель Совета МОГО «Ухта»;*

	Барков В.А.
	-
	начальник МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»;

	Быкова О.В.
	-
	директор МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»;

	Воробьев А.А.
	-
	заместитель начальника МЦТЭТ Коми филиала                                        ПАО «Ростелеком»;*

	Клековкин Р.Н.
	-
	начальник полиции ОМВД России по г.Ухте, полковник полиции; *

	Курбанова О.И.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

	Повалишина А.М.
	-
	главный государственный санитарный врач по городу Ухте, городу Сосногорску, городу Вуктылу, Троицко-Печорскому району;*

	Полуянов В.П.
	-
	начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»;

	Рубан Н.И.
	-
	начальник МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

	Сизова Л.Г.
	-
	начальник МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»;

	Хилаутдинова Г.Т.
	-
	старший инспектор ОНДПР г.Ухты УНДи ПР ГУ МЧС России по Республике Коми; *

	Шавелкина О.Н.
	-
	заведующий отделом информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»;

2

	Щелканова Е.А.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по организации деятельности администрации МОГО «Ухта»;

	Шинкаренко С.В.
	-
	заведующий Ухтинским  отделом организации медицинской помощи населению ГКУ РК «Центр обеспечения деятельности Министерства здравоохранения РК». *

Примечание:
(*) -  по согласованию

________________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 июня 2021 г. № 1575
План

по  подготовке и проведению городских мероприятий,
посвященных Дню России
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета, совещаний по подготовке к празднику
	июнь
	Османов М.Н.

Метелёва М.Н.

	2.
	Подготовка сценарного плана праздничного концерта в МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»
	до 5 июня
	Рубан Н.И.

	3.
	Организация механизированной уборки мест празднования, подбор и вывоз мусора до и после проведения праздничных мероприятий
	до 12 июня, после 12 июня
	Барков В.А.

Буторин С.А.

	4.
	Установка флагштоков на разделительной полосе пр. Ленина и флажков расцвечивания на улицах города
	до 12 июня
	Барков В.А.

Буторин С.А.

	5.
	Организация озвучивания улиц города через наружную трансляционную сеть
	12 июня
	Воробьев А.А.

	Порядок проведения мероприятия 11-12 июня 2021 г.

	6.
	Проведение легкоатлетического кросса в  МУ «С/К «Шахтер» МОГО «Ухта»
	11 июня
	Сизова Л.Г.

	7.
	Проведение спортивной программы  среди  воспитанников ЛДПД  в  МУ «СШОР им. Э. Захарова»

(с/к «Ринг»)
	11 июня
	Сизова Л.Г.

	8.
	Проведение концерта в МУ «Ярегский ДК» МОГО «Ухта»
	12 июня

12:00
	Рубан Н.И.

	9.
	Проведение концертной программы «Виват, Россия» в МУ «Водненский ДК» МОГО «Ухта»
	12 июня

16:00
	Рубан Н.И.

	10.
	Проведение праздничного концерта в МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»
	12 июня

16:00
	Рубан Н.И.

	11.
	Проведение 5 Кубка Вооруженных сил  РФ  среди видов и родов войск по мини-футболу в УСК «Буревестник» (м/ф поле)
	12 июня
	Сизова Л.Г.

2

	12.
	Проведение  велокросса в МУ «С/К «Шахтер» МОГО «Ухта»
	12 июня
	Сизова Л.Г.

	13.
	Проведение соревнований по баскетболу в МУ «СШ №1»

л/б
	12 июня
	Сизова Л.Г.

Примечание:  * - по согласованию

__________________________